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Ponad 20 mln zł dla Szpitala. "Bieżący rok jest
najlepszym od sześciu lat"
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Szpital Śląski w Cieszynie ma pozyskać kwotę ponad 22 mln zł na swój rozwój i
modernizację. O najlepszej sytuacji finansowej placówki od lat mówił na wczorajszej (25.01)
sesji Rady Powiatu Cieszyńskiego jej dyrektor, Czesław Płygawko.

Szpital Śląski w Cieszynie

- Bieżący rok będzie pod względem finansowym najlepszym od sześciu lat, jesteśmy bliscy zbilansowania
się, czy niewygenerowania tak dużej straty jak w latach poprzednich. To zasługa naszej dużej dyscypliny
finansowej i ograniczania oczekiwań na wzrost wynagrodzeń, który jest niestety powszechny w służbie
zdrowia - podkreślał dyrektor szpitala.

Jak dodał, szpital czerpie również korzyści z faktu prowadzenia oddziału zakaźnego - otrzymuje dodatkowe środki
inwestycyjne, czy na bieżącą działalność w postaci sprzętu jednorazowego z Agencji Rezerw Materiałowych. - Wpływ
na naszą sytuację ma również reforma, która nas obecnie obowiązuje, dotycząca utworzenia sieci
podstawowego zabezpieczenia szpitalnego wprowadzająca ryczałtowy system finansowania służby
zdrowia. To pozwoliło otrzymywać nam regularnie środki finansowe, mimo nieprzyjmowania wszystkich
wszystkich pacjentów, to znaczy takiej ilości pacjentów, aby wypełnić ten ryczałt, jak również stosowania
ograniczeń w funkcjonowaniu szpitala wynikającego z przekształcenia części łóżek w łóżka zakaźne.
Gdyby nie ta reforma, tak krytykowana przez niektórych, zapaść ochrony zdrowia byłaby w Polce
dramatyczna, a sytuacja Szpitala Śląskiego w Cieszynie o wiele, wiele gorsza - zaznaczał.

Na wspomnianą na wstępie kwotę 22 mln zł złożyć się mają pieniądze z Ministerstwa Zdrowia oraz fundusze unijne.
- 12 mln zł pochodzi z Ministerstwa Zdrowia - to stuprocentowa dotacja - a pozostałe 10 mln zł to fundusze
unijne z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego - tu niestety nie jest tak dobrze,
85% tej kwoty to dofinansowanie, ale 15% będziemy musieli zabezpieczyć. O tym, jak dobra jest to
wiadomość świadczy fakt, że w poprzednich ośmiu latach szpital pozyskał łącznie 40,819 mln zł z różnych
źródeł, w tym kwota 7,679 mln pochodziła z powiatu cieszyńskiego. Za to należą się wam podziękowania,
ponieważ 90% z tej sumy to środki przekazane w bieżącej kadencji. Nie byłoby tak dobrej sytuacji szpitala,
tak odbiegającej od innych jednostek ochorny zdrowia, gdyby nie to wsparcie organu tworzącego i Rady
Powiatu Cieszyńskiego - mówił Płygawko.

Nagranie z sesji Rady Powiatu Cieszyńskiego można obejrzeć tutaj.
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https://powiatcieszynski.esesja.pl/transmisja/23193/xxxvii-sesja-w-dniu-25-stycznia-2022-godz-1300.htm
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